Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana
Ano VIII • Edição Nº 1663 • segunda-feira, 3 de maio de 2021

Pág. 5

Prefeitura Municipal de

AQUIDAUANA
www.aquidauana.ms.gov.br

VOLTAR AO INÍCIO

HOMOLOGAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 82/2021.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 52/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Aquidauana/MS, Odilon Ferraz Alves
Ribeiro, no uso de suas atribuições legais, resolve, com fundamento
no art. 43, inciso VI da Lei Federal 8.666/93 e alterações
posteriores. RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR o
Processo Administrativo em epígrafe destinado AQUISIÇÃO DE
TOTENS DISPLAY PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, NAS
ESCOLAS DA REDE MUNICIAP DE E PROJETOS
EDUCACIONAIS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, VISANDO O COMBATE NO CONTAGIO DA COVID –
19.

Dotações orçamentárias:

19.02.2.140.3.3.90.30.00.00.00.00 (183/2021)

Valor R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais)

Aquidauana-MS, 03 de maio de 2021.

EXTRATOS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 002 A ATA REGISTRO DE
PREÇO Nº 007/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 037/2020

PARTES:

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS

Contratada: CARLOS ANTÔNIO VAZ - ME

OBJETO:  O presente Termo tem como objeto o reequilíbrio
econômico financeiro, da Ata de Registro de Preço nº 007/2020,
originado do Pregão Presencial nº 011/2020, previstos na Cláusula
Oitava, item 8.9, inicialmente pactuado, conforme artigo 65, II, d, da
Lei Federal 8.666/93, conforme requerido pela empresa CARLOS
ANTONIO VAZ ME.

Fica alterado os seguintes valores dos referidos itens:

Item Descrição Unid.
Valor atual

Valor
Reequilibrado

Unitário Unitário

47
Carne Bovina

de 1ª Bife
kg R$ 24,49 R$ 34,59

48
Carne Bovina

em Cubos
kg R$ 24,89 R$ 34,59

49
Carne Bovina

Moída
kg R$ 16,35 R$ 26,55

50
Carne Bovina

Tipo Acém
kg R$ 20,19 R$ 28,53

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 no inciso 65, II,
alínea “d”,

Aquidauana/MS, 28 de abril de 2021.